РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

 04.02.2016 г.
                                                   пгт. Кировский

№ 61
     О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.12.2005 года № 13 «О принятии Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Кировского городского поселения»
              Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»  Уставом Кировского городского поселения, принятого решением  муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции Устава от 23.10.2015г.№ 6), муниципальный комитет  Кировского городского поселения  РЕШИЛ:
    1.Внести  в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.12.2005 года № 13 «О принятии Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Кировского городского поселения»

1)  Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Основные понятия

В Положении используются следующие основные понятия:

-отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы,  которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе  потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ;
-обращение с отходами – деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов;

-размещение отходов – хранение и захоронение отходов;

-хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более одиннадцати месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения; содержание отходов в объектах размещения отходов в целях их последующего захоронения, обезвреживания или использования;

- -объекты размещения отходов – специально оборудованные сооружения, предназначенное для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;
- -норматив образования отходов – установленное количество отходов конкретного вида при производстве единицы продукции;

- -вид отходов – совокупность отходов, которые имеют общие признаки в соответствии с системой классификации отходов;

-региональный классификационный каталог отходов Приморского края - включает виды отходов, образующихся на промышленных предприятиях, в гражданских учреждениях и иных объектах на территории Приморского края. Настоящий Региональный каталог носит характер регионального нормативного документа и обязателен для использования юридическими и физическими лицами независимо от форм собственности. Региональный каталог отходов Приморского края предназначен для ведения учета образующихся и размещаемых отходов, составления официальных форм статистической отчетности, анализа обстановки в области учета и контроля за обращением с отходами на территории края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского городского поселения

Лозовских С.А.